
Id: A434BC2F-47D8-4938-AA2D-7DAFA79C8211. Podpisany Strona 1 

 

UCHWAŁA NR XXVIII/181/2025 

RADY MIEJSKIEJ ŚMIGLA 

z dnia 27 listopada 2025 r. 

w sprawie zmian w uchwale budżetowej Gminy Śmigiel na rok 2025 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 

z 2025 r. poz. 1153); art. 212, art. 258 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (t.j. Dz. U. 

z 2025 roku, poz. 1483) Rada Miejska Śmigla uchwala, co następuje: 

§ 1.  

W Uchwale Nr XIII/90/2024 Rady Miejskiej Śmigla z dnia 19 grudnia 2024 roku w sprawie uchwalenia 

budżetu Gminy Śmigiel na rok 2025 (ze zmianami) wprowadza się następujące zmiany: 

I. Paragraf 1 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

1. Ustala się dochody budżetu Gminy Śmigiel na 2025 rok w łącznej kwocie 122.184.460,87 zł,  

z tego: 

- dochody bieżące w kwocie 112.720.066,20 zł 

- dochody majątkowe w kwocie 9.464.394,67 zł zgodnie z Załącznikiem Nr 1 do uchwały 

2. Dokonuje się zmian w Załączniku Nr 1 zgodnie z Załącznikiem Nr 1 do niniejszej uchwały. 

II. Paragraf 1 ust. 2 pkt 1) otrzymuje brzmienie: 

1) dotacje celowe na realizację zadań z zakresu administracji rządowej i innych zleconych odrębnymi 

ustawami w wysokości 15.077.508,11 zł zgodnie z Załącznikiem Nr 3 do uchwały. 

III. Paragraf 2 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

1. Ustala się wydatki budżetu Gminy Śmigiel na 2025 rok w łącznej kwocie 125.998.089,59 zł, z tego: 

- wydatki bieżące w kwocie      110.687.324,57 zł 

- wydatki majątkowe w kwocie   15.310.765,02 zł zgodnie z Załącznikiem Nr 2 do uchwały. 

2. Dokonuje się zmian w Załączniku Nr 2 zgodnie z Załącznikiem Nr 2 do niniejszej uchwały. 

IV. Paragraf 2 ust. 2 pkt 1) otrzymuje brzmienie: 

1) wydatki na realizację zadań z zakresu administracji rządowej i innych zleconych odrębnymi ustawami 

w wysokości 15.071.192,86 zł zgodnie z Załącznikiem Nr 4 do uchwały; 



Id: A434BC2F-47D8-4938-AA2D-7DAFA79C8211. Podpisany Strona 2 

 

V. Paragraf 3 otrzymuje brzmienie:Deficyt budżetu w kwocie 3.813.628,72 zł zostanie sfinansowany 

przychodami z tytułu kredytów, wolnymi środkami, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy oraz 

przychodami jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku 

bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze 

szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach. 

VI. Paragraf 4 otrzymuje brzmienie:Określa się łączną kwotę planowanych przychodów budżetu w wysokości 

5.906.044,91 zł zgodnie z Załącznikiem Nr 5 do uchwały. 

VII. Załacznik Nr 5 do uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Śmigiel na rok 2025 Przychody 

i rozchody budżetu Gminy Śmigiel w 2025 roku otrzymuje brzmienie jak Załącznik Nr 3 do niniejszej 

uchwały. 

VIII. Załącznik Nr 7 do uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Śmigiel na 2025 rok „Planowane 

wydatki majątkowe w 2025 roku” otrzymuje brzmienie jak Załącznik Nr 4 do niniejszej uchwały. 

IX. Załącznik Nr 3 do uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Śmigiel na rok 2025 „Dochody związane 

z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej zleconych Gminie Śmigiel w 2025 roku" otrzymuje 

brzmienie jak Załącznik Nr 5 do niniejszej uchwały. 

X. Załącznik Nr 4 do uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Śmigiel na rok 2025 „Wydatki związane 

z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej zleconych Gminie Śmigiel w 2025 roku" otrzymuje 

brzmienie jak Załącznik Nr 6 do niniejszej uchwały. 

XI. Załącznik Nr 6 do uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Śmigiel na rok 2025 „Dotacje z budżetu 

Gminy Śmigiel na 2025 rok” otrzymuje brzmienie jak Załącznik Nr 7 do niniejszej uchwały. 

XII. Paragraf 13 otrzymuje brzmienie:Tworzy się rezerwy: 

1) ogólną w wysokości 67.770 zł 

2) celowe w wysokości 235.743 zł 

a) na realizację zadań własnych z zakresu zarządzania kryzysowego w wysokości 174.385 zł 

b) na zadania inwestycyjne w wysokości 61.358 zł. 

§ 2.  

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Śmigla. 

§ 3.  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

    Przewodniczący 

Rady Miejskiej Śmigla 

/-/ Wiesław Kasperski 



Id: A434BC2F-47D8-4938-AA2D-7DAFA79C8211. Podpisany Strona 1 

 

Załącznik nr 1 do uchwały nr XXVIII/181/2025 

Rady Miejskiej Śmigla 

z dnia 27 listopada 2025 r. 

Zmiany w planie dochodów budżetu Gminy Śmigiel na 2025 rok 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie  

756   
Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od 

innych jednostek nieposiadających osobowości 

prawnej oraz wydatki związane z ich poborem 
78 845 939,64 236 416,00 79 082 355,64 

 

 75616  

Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od 

spadków i darowizn, podatku od czynności cywilno-

prawnych oraz podatków i opłat lokalnych od osób 

fizycznych 

8 849 583,00 105 000,00 8 954 583,00 

 

  0320 Wpływy z podatku rolnego 1 690 000,00 105 000,00 1 795 000,00  

 75618  
Wpływy z innych opłat stanowiących dochody jednostek 

samorządu terytorialnego na podstawie ustaw 
10 047 770,00 131 416,00 10 179 186,00  

  0460 Wpływy z opłaty eksploatacyjnej 9 422 000,00 131 416,00 9 553 416,00  

758   Różne rozliczenia 10 167 619,63 60 000,00 10 227 619,63  

 75814  Różne rozliczenia finansowe 1 463 266,97 60 000,00 1 523 266,97  

  0920 Wpływy z pozostałych odsetek 375 088,60 60 000,00 435 088,60  

801   Oświata i wychowanie 2 171 555,04 62 047,00 2 233 602,04  

 80101  Szkoły podstawowe 234 090,00 5 047,00 239 137,00  

  0750 

Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych 

Skarbu Państwa, jednostek samorządu terytorialnego lub 

innych jednostek zaliczanych do sektora finansów 

publicznych oraz innych umów o podobnym charakterze 

21 200,00 3 597,00 24 797,00 

 

  0870 Wpływy ze sprzedaży składników majątkowych 90,00 1 450,00 1 540,00  

 80148  Stołówki szkolne i przedszkolne 1 410 798,00 57 000,00 1 467 798,00  



Id: A434BC2F-47D8-4938-AA2D-7DAFA79C8211. Podpisany Strona 2 

 

  0670 
Wpływy z opłat za korzystanie z wyżywienia w 

jednostkach realizujących zadania z zakresu wychowania 

przedszkolnego 
880 000,00 27 000,00 907 000,00 

 

  0830 Wpływy z usług 530 448,00 30 000,00 560 448,00  

852   Pomoc społeczna 2 035 068,12 53 066,00 2 088 134,12  

 85219  Ośrodki pomocy społecznej 497 470,50 18 066,00 515 536,50  

  2010 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 

realizację zadań bieżących z zakresu administracji 

rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 

(związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) 

ustawami 

550,00 50,00 600,00 

 

  2030 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 

realizację własnych zadań bieżących gmin (związków 

gmin, związków powiatowo-gminnych) 
496 920,50 18 016,00 514 936,50 

 

 85228  Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 438 059,00 35 000,00 473 059,00  

  0830 Wpływy z usług 230 000,00 35 000,00 265 000,00  

854   Edukacyjna opieka wychowawcza 99 835,04 58 031,00 157 866,04  

 85417  Szkolne schroniska młodzieżowe 75 000,00 58 031,00 133 031,00  

  0830 Wpływy z usług 75 000,00 58 000,00 133 000,00  

  0870 Wpływy ze sprzedaży składników majątkowych 0,00 31,00 31,00  

          

Razem: 121 714 900,87 469 560,00 122 184 460,87  



Id: A434BC2F-47D8-4938-AA2D-7DAFA79C8211. Podpisany Strona 1 

 

Załącznik nr 2 do uchwały nr XXVIII/181/2025 

Rady Miejskiej Śmigla 

z dnia 27 listopada 2025 r. 

Zmiany w planie wydatków budżetu Gminy Śmigiel na 2025 rok 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

010   Rolnictwo i łowiectwo 3 068 397,46 -18 900,00 3 049 497,46 

 01008  Melioracje wodne 75 000,00 -19 000,00 56 000,00 

  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 5 000,00 -5 000,00 0,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 15 000,00 -14 000,00 1 000,00 

 01030  Izby rolnicze 44 700,00 2 100,00 46 800,00 

  2850 

Wpłaty gmin na rzecz izb rolniczych w wysokości 2 % 

uzyskanych wpływów z podatku rolnego oraz kwoty w 

wysokości 1,5 % należnego podatku rolnego na rzecz 

wybranego przez podatnika podmiotu uprawnionego 

44 700,00 2 100,00 46 800,00 

 01095  Pozostała działalność 2 913 786,46 -2 000,00 2 911 786,46 

  4300 Zakup usług pozostałych 6 909,00 -2 000,00 4 909,00 

700   Gospodarka mieszkaniowa 2 358 650,00 20 000,00 2 378 650,00 

 70005  Gospodarka gruntami i nieruchomościami 722 870,00 20 000,00 742 870,00 

  4590 
Kary i odszkodowania wypłacane na rzecz osób 

fizycznych 
141 500,00 41 000,00 182 500,00 

  6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 25 000,00 -21 000,00 4 000,00 

801   Oświata i wychowanie 56 985 008,51 -83 176,00 56 901 832,51 

 80101  Szkoły podstawowe 32 601 323,54 -168 577,00 32 432 746,54 

  3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 694 210,00 54 800,00 749 010,00 

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 4 323 495,00 98 100,00 4 421 595,00 



Id: A434BC2F-47D8-4938-AA2D-7DAFA79C8211. Podpisany Strona 2 

 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 3 831 000,00 27 000,00 3 858 000,00 

  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 446 290,00 -37 700,00 408 590,00 

  4140 
Wpłaty na Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób 

Niepełnosprawnych 
1 000,00 -1 000,00 0,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 434 020,00 -24 900,00 409 120,00 

  4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 58 143,54 -2 500,00 55 643,54 

  4260 Zakup energii 1 050 000,00 24 055,00 1 074 055,00 

  4270 Zakup usług remontowych 240 000,00 7 473,00 247 473,00 

  4280 Zakup usług zdrowotnych 35 280,00 -1 574,00 33 706,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 549 030,00 44 000,00 593 030,00 

  4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 26 900,00 -1 380,00 25 520,00 

  4410 Podróże służbowe krajowe 18 900,00 -2 200,00 16 700,00 

  4430 Różne opłaty i składki 47 973,00 -4 594,00 43 379,00 

  4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 963 398,00 -16 887,00 946 511,00 

  4700 
Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu 

służby cywilnej 
28 000,00 -4 920,00 23 080,00 

  4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 67 190,00 1 470,00 68 660,00 

  4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 16 364 199,00 141 180,00 16 505 379,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 440 013,00 -469 000,00 971 013,00 

 80104  Przedszkola 11 829 895,73 1 234,00 11 831 129,73 

  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 141 328,00 500,00 141 828,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 176 000,00 -5 000,00 171 000,00 

  4270 Zakup usług remontowych 120 919,00 500,00 121 419,00 

  4280 Zakup usług zdrowotnych 12 200,00 -273,00 11 927,00 

  4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 272 703,00 507,00 273 210,00 

  4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 3 614 704,86 5 000,00 3 619 704,86 



Id: A434BC2F-47D8-4938-AA2D-7DAFA79C8211. Podpisany Strona 3 

 

 80107  Świetlice szkolne 919 837,00 19 517,00 939 354,00 

  3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 16 730,00 3 460,00 20 190,00 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 126 800,00 6 710,00 133 510,00 

  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 13 700,00 -1 500,00 12 200,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 8 470,00 -3 520,00 4 950,00 

  4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 5 400,00 -1 500,00 3 900,00 

  4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 35 893,00 -2 614,00 33 279,00 

  4700 
Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu 

służby cywilnej 
400,00 -400,00 0,00 

  4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 6 300,00 -3 260,00 3 040,00 

  4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 666 000,00 22 141,00 688 141,00 

 80113  Dowożenie uczniów do szkół 2 171 125,00 -2 409,00 2 168 716,00 

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 421 974,00 -5 620,00 416 354,00 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 72 063,00 449,00 72 512,00 

  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 9 064,00 -225,00 8 839,00 

  4280 Zakup usług zdrowotnych 1 280,00 -406,00 874,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 1 619 000,00 5 000,00 1 624 000,00 

  4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 13 336,00 -139,00 13 197,00 

  4700 
Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu 

służby cywilnej 
468,00 -468,00 0,00 

  4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 2 100,00 -1 000,00 1 100,00 

 80146  Dokształcanie i doskonalenie nauczycieli 193 469,00 0,00 193 469,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 72 100,00 -5 000,00 67 100,00 

  4700 
Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu 

służby cywilnej 
120 232,00 5 000,00 125 232,00 

 80148  Stołówki szkolne i przedszkolne 4 178 269,00 37 981,00 4 216 250,00 

  3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 7 783,00 -1 000,00 6 783,00 



Id: A434BC2F-47D8-4938-AA2D-7DAFA79C8211. Podpisany Strona 4 

 

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 1 883 077,00 20,00 1 883 097,00 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 318 727,00 -3 420,00 315 307,00 

  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 35 699,00 -1 090,00 34 609,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 69 830,00 -5 920,00 63 910,00 

  4220 Zakup środków żywności 1 407 380,00 54 000,00 1 461 380,00 

  4260 Zakup energii 148 200,00 5 366,00 153 566,00 

  4270 Zakup usług remontowych 26 578,00 -7 851,00 18 727,00 

  4280 Zakup usług zdrowotnych 2 940,00 -240,00 2 700,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 65 000,00 490,00 65 490,00 

  4410 Podróże służbowe krajowe 2 060,00 -200,00 1 860,00 

  4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 66 173,00 -174,00 65 999,00 

  4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 3 500,00 -2 000,00 1 500,00 

 80150  
Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej 

organizacji nauki i metod pracy dla dzieci i młodzieży w 

szkołach podstawowych 
2 646 710,46 52 634,00 2 699 344,46 

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 161 008,00 24 711,00 185 719,00 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 306 781,00 4 649,00 311 430,00 

  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 49 343,00 996,00 50 339,00 

  4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 100 500,00 19 180,00 119 680,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 1 000,00 -443,00 557,00 

  4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 183 422,00 -1 899,00 181 523,00 

  4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 4 300,00 140,00 4 440,00 

  4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 1 745 501,46 5 300,00 1 750 801,46 

 80195  Pozostała działalność 304 103,00 -23 556,00 280 547,00 

  4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 299 103,00 -23 556,00 275 547,00 

852   Pomoc społeczna 7 657 083,56 21 636,00 7 678 719,56 



Id: A434BC2F-47D8-4938-AA2D-7DAFA79C8211. Podpisany Strona 5 

 

 85214  
Zasiłki okresowe, celowe i pomoc w naturze oraz składki 

na ubezpieczenia emerytalne i rentowe 
413 563,00 10 000,00 423 563,00 

  3110 Świadczenia społeczne 409 563,00 10 000,00 419 563,00 

 85219  Ośrodki pomocy społecznej 3 400 646,50 566,00 3 401 212,50 

  3110 Świadczenia społeczne 550,00 50,00 600,00 

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 2 310 516,00 18 016,00 2 328 532,00 

  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 20 500,00 -17 500,00 3 000,00 

 85295  Pozostała działalność 333 136,61 11 070,00 344 206,61 

  4300 Zakup usług pozostałych 40 070,00 11 070,00 51 140,00 

854   Edukacyjna opieka wychowawcza 491 415,04 0,00 491 415,04 

 85417  Szkolne schroniska młodzieżowe 424 580,00 0,00 424 580,00 

  3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 700,00 1 539,00 2 239,00 

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 85 000,00 2 944,00 87 944,00 

  4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 9 350,00 -4 209,00 5 141,00 

  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 4 200,00 -274,00 3 926,00 

  4190 Nagrody konkursowe 1 000,00 -1 000,00 0,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 40 000,00 10 000,00 50 000,00 

  4220 Zakup środków żywności 3 000,00 -2 000,00 1 000,00 

  4260 Zakup energii 60 000,00 -20 000,00 40 000,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 65 000,00 13 000,00 78 000,00 

855   Rodzina 12 188 156,90 30 000,00 12 218 156,90 

 85508  Rodziny zastępcze 235 000,00 30 000,00 265 000,00 

  4330 
Zakup usług przez jednostki samorządu terytorialnego od 

innych jednostek samorządu terytorialnego 
235 000,00 30 000,00 265 000,00 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 8 921 966,78 21 000,00 8 942 966,78 

 90001  Gospodarka ściekowa i ochrona wód 18 000,00 -2 500,00 15 500,00 



Id: A434BC2F-47D8-4938-AA2D-7DAFA79C8211. Podpisany Strona 6 

 

  4300 Zakup usług pozostałych 18 000,00 -2 500,00 15 500,00 

 90003  Oczyszczanie miast i wsi 1 165 500,00 16 550,00 1 182 050,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 1 160 000,00 16 550,00 1 176 550,00 

 90004  Utrzymanie zieleni w miastach i gminach 667 022,63 5 000,00 672 022,63 

  4300 Zakup usług pozostałych 434 469,00 5 000,00 439 469,00 

 90013  Schroniska dla zwierząt 200 500,00 35 149,82 235 649,82 

  2310 
Dotacja celowa przekazana gminie na zadania bieżące 

realizowane na podstawie porozumień (umów) między 

jednostkami samorządu terytorialnego 
200 500,00 35 149,82 235 649,82 

 90026  Pozostałe działania związane z gospodarką odpadami 113 500,00 -35 149,82 78 350,18 

  6230 

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub 

dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów 

inwestycyjnych jednostek nie zaliczanych do sektora 

finansów publicznych 

113 500,00 -35 149,82 78 350,18 

 90095  Pozostała działalność 288 593,67 1 950,00 290 543,67 

  4300 Zakup usług pozostałych 199 866,10 2 000,00 201 866,10 

  6230 

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub 

dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów 

inwestycyjnych jednostek nie zaliczanych do sektora 

finansów publicznych 

45 000,00 -50,00 44 950,00 

921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 5 721 897,08 0,00 5 721 897,08 

 92109  Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 3 604 552,72 -20 000,00 3 584 552,72 

  2480 
Dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowej 

instytucji kultury 
1 645 000,00 -20 000,00 1 625 000,00 

 92116  Biblioteki 765 000,00 20 000,00 785 000,00 

  2480 
Dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowej 

instytucji kultury 
765 000,00 20 000,00 785 000,00 

926   Kultura fizyczna 2 727 983,69 10 000,00 2 737 983,69 

 92605  Zadania w zakresie kultury fizycznej 2 026 860,69 10 000,00 2 036 860,69 

  4260 Zakup energii 105 200,00 10 000,00 115 200,00 



Id: A434BC2F-47D8-4938-AA2D-7DAFA79C8211. Podpisany Strona 7 

 

         

Razem: 125 997 529,59 560,00 125 998 089,59 



Id: A434BC2F-47D8-4938-AA2D-7DAFA79C8211. Podpisany Strona 1 

 

Załącznik nr 3 do uchwały nr XXVIII/181/2025 

Rady Miejskiej Śmigla 

z dnia 27 listopada 2025 r. 

Przychody i rozchody budżetu Gminy Śmigiel w 2025 roku 

Lp. Treść 
Klasyfikacja 

Kwota (zł) 
§ 

1 2 3 4 

Przychody ogółem:   5 906 044,91     

1 

Przychody jednostek samorządu terytorialnego z 

niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym 

budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków 

nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami 

wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach 

905  170 139,16     

2 Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy 950  3 635 905,75     

3 
Przychody z zaciągniętych pożyczek i kredytów na rynku 

krajowym 
952  2 100 000,00     

Rozchody ogółem:   2 092 416,19     

1 Spłaty otrzymanych krajowych pożyczek i kredytów 992  2 092 416,19     



Id: A434BC2F-47D8-4938-AA2D-7DAFA79C8211. Podpisany Strona 1 

 

Załącznik nr 4 do uchwały nr XXVIII/181/2025 

Rady Miejskiej Śmigla 

z dnia 27 listopada 2025 r. 

Planowane wydatki majątkowe w 2025 roku 

klasyfikacja budżetowa 
Nazwa zadania Budżet zmiana 

Budżet po 

zmianie 
Rozdział  Paragraf 

Razem 01044 Infrastruktura sanitacyjna wsi 34 911,00    0,00    34 911,00    

01044 6050 
Wykonanie przyłącza kanalizacyjnego do 

nieruchomości położonej w Starym Bojanowie, ul. 

Szkolna, dz. o nr geod. 542/2 
34 911,00     34 911,00    

Razem 40003 Dostarczanie energii elektrycznej 16 657,66    0,00    16 657,66    

40003 6050 
Mikroinstalacja z magazynami energii dla 

mieszkańców - opracowanie dokumentacji 
5 634,15     5 634,15    

40003 6050 
Budynki użyteczności publicznej - opracowanie 

dokumentacji dla wszystkich obiektów gminnych 
11 023,51     11 023,51    

Razem 60016 Drogi publiczne gminne 3 265 565,20    0,00    3 265 565,20    

60016 6050 
Budowa chodnika w Brońsku - zadanie 

współfinansowane ze środków funduszu sołeckiego - 

Sołectwo Brońsko 
19 956,49     19 956,49    

60016 6050 
Przebudowa drogi gminnej w Czaczu (droga do 

cegielni) - zadanie współfinansowane ze środków 

funduszu sołeckiego wsi Czacz 
38 000,00     38 000,00    

60016 6050 
Modernizacja chodnika - ul. Wierzbowa w 

Koszanowie - zadanie realizowane w ramach 

funduszu sołeckiego - Sołectwo Koszanowo 
15 318,42     15 318,42    

60016 6050 
Modernizacja chodnika - ul. Polna w Koszanowie - 

zadanie realizowane w ramach funduszu sołeckiego - 

Sołectwo Koszanowo 
22 213,80     22 213,80    

60016 6050 
Budowa drogi gminnej w Zygmuntowie - zadanie 

współfinansowane ze środków funduszu sołeckiego 

wsi Zygmuntowo 10.856 zł 
40 000,00     40 000,00    

60016 6050 
Wykonanie chodnika przy figurze oraz na ulicy 

Leśnej w Nietążkowie - zadanie realizowane w 

ramach funduszu sołeckiego  - Sołectwo Nietążkowo 
25 901,67     25 901,67    

60016 6050 
Modernizacja chodnika na ul. Iwaszkiewicza w 

Śmiglu - zadanie realizowane w ramach budżetu 

obywatelskiego 
60 000,00     60 000,00    

60016 

6050 
Przebudowa ul. Łąkowej i Poprzecznej w Starym 

Bojanowie 

30 692,68     30 692,68    

6370 1 119 307,32     1 119 307,32    

60016 6050 Budowa ul. Piaskowej w Przysiece Polskiej 600 000,00     600 000,00    

60016 6050 Modernizacja ul. Leśnej w Żegrówku 250 000,00     250 000,00    



Id: A434BC2F-47D8-4938-AA2D-7DAFA79C8211. Podpisany Strona 2 

 

60016 6050 Budowa ul. Adelta w Śmiglu 420 000,00     420 000,00    

60016 6050 Modernizacja drogi gminnej w Poladowie 500 000,00     500 000,00    

60016 6050 Przebudowa drogi gminnej w Machcinie 77 495,82     77 495,82    

60016 6050 
Przebudowa drogi gminnej w Spławiu wraz z 

infrastrukturą towarzyszącą 
46 679,00     46 679,00    

Razem 60095 Pozostała działalność 27 225,00    0,00    27 225,00    

60095 6059 

Rozwój mobilności i infrastruktury oraz podniesienie 

jakości życia mieszkańców Powiatu Kościańskiego 

poprzez zastosowanie multimodalnych i 

zeroemisyjnych rozwiązań transportowych 

27 225,00     27 225,00    

Razem 70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 178 750,00    -21 000,00    157 750,00    

70005 6050 
Rewitalizacja i zmiana sposobu użytkowania 

zabytkowego budynku dworca kolejowego przy ul. 

Dworcowej 2 w Śmiglu 
153 750,00     153 750,00    

70005 6060 Wykup gruntów 25 000,00    -21 000,00    4 000,00    

Razem 75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 2 256 741,99    0,00    2 256 741,99    

75023 

6057 
Rozwój e-usług publicznych dla mieszkańców 

Gminy Śmigiel 

1 209 936,20     1 209 936,20    

6059 582 005,79     582 005,79    

75023 6050 
Montaż pieca centralnego ogrzewania w budynku 

Urzędu Miejskiego Śmigla 
30 000,00     30 000,00    

75023 6050 
Modernizacja sali sesyjnej w Urzędzie Miejskim 

Śmigla 
400 000,00     400 000,00    

75023 6060 
Zakup licencji Windows Serwer 2025 Datacenter dla 

serwera Dell R550 
34 800,00     34 800,00    

Razem 75095 Pozostała działalność 268 693,50    0,00    268 693,50    

75095 

6067 Zakup oprogramowania do badania przydatności 

analizy ryzyka oraz wspierającego zarządzanie SZBI 

- Cyberbezpieczny Samorząd 

141 084,72     141 084,72    

6069 127 608,78     127 608,78    

Razem 75295 Pozostała działalność 362 000,00    0,00    362 000,00    

75295 6050 
Zakup i montaż agregatu prądotwórczego dla 

zapewnienia ciągłości pracy budynku Urzędu 

Miejskiego Śmigla oraz Ośrodka Pomocy Społecznej 
200 000,00     200 000,00    

75295 6060 Zakup kuchni polowej 100 000,00     100 000,00    

75295 6060 Zakup namiotu z wyposażeniem 45 000,00     45 000,00    



Id: A434BC2F-47D8-4938-AA2D-7DAFA79C8211. Podpisany Strona 3 

 

75295 6060 

Zakup anteny radiowej w ramach rozbudowy i 

modernizacji infrastruktury systemu łaczności na 

potrzeby stanowisk kierowania i centrów zarządzania 

kryzysowego 

17 000,00     17 000,00    

Razem 75411 Komendy państwowej straży pożarnej 15 000,00    0,00    15 000,00    

75411 6170 
Dofinansowanie zakupu akumulatorowych narzędzi 

hydraulicznych dla Komendy Państwowej Straży 

Pożarnej w Kościanie 
15 000,00     15 000,00    

Razem 75412 Ochotnicze straże pożarne 130 000,00    0,00    130 000,00    

75412 6050 Termomodernizacja OSP Śmigiel 100 000,00     100 000,00    

75412 6230 
Dotacja dla Ochotniczej Straży Pożarnej w Śmiglu na 

dofinansowanie zakupu hydraulicznych urządzeń 

ratowniczych 
30 000,00     30 000,00    

Razem 75814 Różne rozliczenia finansowe 40 000,00    0,00    40 000,00    

75814 6010 
Objęcie udziałów w samorządowym Funduszu 

Poręczeń Kredytowych w Gostyniu Sp. z o.o. 
40 000,00     40 000,00    

Razem 75818 Rezerwy 61 358,00    0,00    61 358,00    

75818 6800 Rezerwy majątkowe 61 358,00     61 358,00    

Razem 80101 Szkoły podstawowe 1 440 013,00    -469 000,00    971 013,00    

80101 6050 
Termomodernizacja budynków w Zespole Szkół w 

Czaczu 
0,00     0,00    

80101 6050 
Rozwój przyszkolnej bazy sportowej w Gminie 

Śmigiel 
1 219 013,00    -469 000,00    750 013,00    

80101 6050 
Modernizacja budynku szkoły w Starej Przysiece 

Drugiej - dostosowanie lokalu do wymagań ochrony 

przeciwpożarowej 
221 000,00     221 000,00    

Razem 80104 Przedszkola 185 790,75    0,00    185 790,75    

80104 
6057 Modernizacja budynku Zespołu Przedszkoli w 

Śmiglu (ul. Leszczyńska) wraz z zakupem 

wyposażenia i zagospodarowaniem otoczenia 

78 915,82     78 915,82    

6059 106 874,93     106 874,93    

Razem 80148 Stołówki szkolne i przedszkolne 20 000,00    0,00    20 000,00    

80148 6050 
Zespół Przedszkoli w Śmiglu - adaptacja magazynu 

na chłodnię 
20 000,00     20 000,00    

Razem 80149 

Realizacja zadań wymagających stosowania 

specjalnej organizacji nauki i metod pracy dla dzieci 

w przedszkolach, oddziałach przedszkolnych w 

szkołach podstawowych i innych formach 

wychowania przedszkolnego 

89 000,00    0,00    89 000,00    

80149 6050 
Zespół Przedszkoli w Śmiglu - rozbudowa placu 

zabaw przy ul. Bohaterów 
89 000,00     89 000,00    

Razem 85111 Szpitale ogólne 30 000,00    0,00    30 000,00    



Id: A434BC2F-47D8-4938-AA2D-7DAFA79C8211. Podpisany Strona 4 

 

85111 6300 

Dotacja celowa dla Powiatu Kościańskiego  - 

dofinansowanie zadania "Termomodernizacja 

budynku tzw. - Starej chirurgii - wraz z remontem 

dachu" w zakresie zakupu sprzętu medycznego oraz 

wyposażenia, niezbędnych do ponownego 

uruchomienia oddziału rehabilitacyjnego w 

odnowionym budynku Samodzielnego Publicznego 

Zespołu Opieki Zdrowotnej w Kościanie 

30 000,00     30 000,00    

Razem 85311 
Rehabilitacja zawodowa i społeczna osób 

niepełnosprawnych 
70 000,00    0,00    70 000,00    

85311 6300 

Dotacja celowa dla Powiatu Kościańskiego  - 

dofinansowanie zadania Tworzenie możliwości 

reintegracji społecznej i zawodowej dla osób 

zagrożonych wykluczeniem społecznym poprzez 

budowę dziennego ośrodka dla osób 

niepełnosprawnych - Warsztatów Terapii Zajęciowej 

w Śmiglu wraz z wyposażeniem 

70 000,00     70 000,00    

Razem 90004 Utrzymanie zieleni w miastach i gminach 39 250,00    0,00    39 250,00    

90004 6060 
Zakup traktorka do pielęgnacji zieleni - zadanie 

finansowane z funduszu sołeckiego Morownica 
22 350,00     22 350,00    

90004 6060 
Zakup traktorka do pielęgnacji zieleni - zadanie 

finansowane z funduszu sołeckiego Sołectwo Nowa 

Wieś 
16 900,00     16 900,00    

Razem 90005 Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 490 862,13    0,00    490 862,13    

90005 6060 
Zakup kserokopiarki do obsługi programu "Czyste 

Powietrze" 
14 268,00     14 268,00    

90005 6230 Dofinansowanie wymiany źródeł ciepła 35 000,00     35 000,00    

90005 6230 
Realizacja programu priorytetowego "Ciepłe 

Mieszkanie" 
441 594,13     441 594,13    

Razem 90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg 4 050 000,00    0,00    4 050 000,00    

90015 

6050 
Modernizacja i rozbudowa oświetlenia ulicznego na 

terenie Gminy Śmigiel 

810 000,00     810 000,00    

6370 3 240 000,00     3 240 000,00    

Razem 90026 Pozostałe zadania związane z gospodarką odpadami 113 500,00    -35 149,82    78 350,18    

90026 6230 
Dofinansowanie usuwania odpadów powstałych przy 

likwidacji azbestu 
113 500,00    -35 149,82    78 350,18    

Razem 90095 Pozostała działalność 59 617,57    -50,00    59 567,57    

90095 6050 
Rewitalizacja miejsca spotkań i odpoczynku wraz z 

odnową stawu w Bielawach - fundusz sołecki 

Sołectwo Bielawy 
14 617,57     14 617,57    

90095 6230 
Dofinansowanie budowy przydomowych 

oczyszczalni 
45 000,00    -50,00    44 950,00    

Razem 92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 795 105,99    0,00    795 105,99    

92109 6050 Budowa wigwamu w Karśnicach 600 000,00     600 000,00    

92109 6050 
Termomodernizacja Świetlicy wiejskiej w Czaczu, 

Bronikowie i Starym Bojanowie 
87 903,60     87 903,60    



Id: A434BC2F-47D8-4938-AA2D-7DAFA79C8211. Podpisany Strona 5 

 

92109 6220 

Dotacja celowa dla Centrum Kultury w Śmiglu na 

zadanie "Opracowanie dokumentacji projektu 

ogródka kawiarnianego na terenie Centrum Kultury 

w Śmiglu oraz zagospodarowania terenu wschodniej 

części Parku Miejskiego - tężnia" 

48 216,00     48 216,00    

92109 6050 
Montaż pieca centralnego ogrzewania w budynku 

świetlicy wiejskiej w Starym Bojanowie 
30 000,00     30 000,00    

92109 6050 
Montaż elementu  - tyrolki na placu zabaw w 

Bruszczewie. Zadanie realizowane w ramach 

środków funduszu sołeckiego Sołectwa Bruszczewo 
12 392,25     12 392,25    

92109 6050 
Montaż elementu  - tyrolki na placu zabaw w 

Olszewie. Zadanie realizowane w ramach środków 

funduszu sołeckiego Sołectwa Olszewo 
16 594,14     16 594,14    

Razem 92120 Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami 926 357,96    0,00    926 357,96    

92120 6570 

Dotacja celowa z Rządowego Programu Odbudowy 

Zabytków na remont i przebudowę sklepienia nawy 

kościoła pw. Św. Wawrzyńca Diakona i Męczennika 

w Wonieściu, odnowienie tynków, malowanie ścian 

600 000,00     600 000,00    

92120 6570 

Dotacja celowa z Rządowego Programu Odbudowy 

Zabytków na renowację barokowego ołtarza 

głównego w kościele pw. Wszystkich Świętych w 

Starym Białczu 

90 000,00     90 000,00    

92120 6570 

Dotacja celowa z Rządowego Programu Odbudowy 

Zabytków na remont wnętrza XIX w. kościoła 

parafialnego pw. Św. Bartłomieja w Starym 

Bojanowie 

236 357,96     236 357,96    

Razem 92195 Pozostała działalność 93 986,40    0,00    93 986,40    

92195 6050 
Książki i zwierzaki - zestaw nie byle jaki - zadanie 

realizowane w ramach budżetu obywatelskiego 
59 986,40     59 986,40    

92195 6050 
Rewitalizacja basenu odkrytego, Parku Miejskiego 

oraz obiektów Śmigielskiej Kolei Wąskotorowej 
34 000,00     34 000,00    

Razem 92601 Obiekty sportowe 633 683,00    0,00    633 683,00    

92601 6050 Budowa Sali sportowej w Czaczu - projekt 250 000,00     250 000,00    

92601 6050 
Modernizacja kompleksu sportowego MOJE 

BOISKO- ORLIK 2012 w Śmiglu 
315 801,00     315 801,00    

92601 6050 
Budowa pumptracka wraz z infrastrukturą 

towarzyszącą 
67 882,00     67 882,00    

Razem 92605 Zadania w zakresie kultury fizycznej 141 895,69    0,00    141 895,69    

92605 6050 
Budowa wiaty rekreacyjnej w Spławiu - zadanie 

współfinansowane z funduszu sołeckiego - Sołectwo 

Spławie 
18 581,59     18 581,59    

92605 6050 
Rozbudowa placu zabaw przy ul. Młyńskiej - zadanie 

realizowane w ramach budżetu obywatelskiego 
58 247,10     58 247,10    

92605 6050 

Rozwój infrastruktury na boisku w Spławiu - 

wykonanie ogrodzenia i wyłożenie kostki brukowej 

oraz zakup zestawu nagłośnieniowego - zadanie 

realizowane w ramach budżetu obywatelskiego 

44 480,00     44 480,00    



Id: A434BC2F-47D8-4938-AA2D-7DAFA79C8211. Podpisany Strona 6 

 

92605 6050 
OKFiR - Montaż wiat stadionowych na boisku 

sportowym w Starym Bojanowie 
20 587,00     20 587,00    

SUMA 15 835 964,84    -525 199,82    15 310 765,02    



Id: A434BC2F-47D8-4938-AA2D-7DAFA79C8211. Podpisany Strona 1 

 

Załącznik nr 5 do uchwały nr XXVIII/181/2025 

Rady Miejskiej Śmigla 

z dnia 27 listopada 2025 r. 

Dochody związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej zleconych Gminie Śmigiel w 2025 roku 

 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie  

010   Rolnictwo i łowiectwo 2 911 786,46 0,00 2 911 786,46  

 01095  Pozostała działalność 2 911 786,46 0,00 2 911 786,46  

  2010 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 

realizację zadań bieżących z zakresu administracji 

rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom 

gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami 

2 911 786,46 0,00 2 911 786,46 

 

600   Transport i łączność 14 464,99 0,00 14 464,99  

 60004  Lokalny transport zbiorowy 14 464,99 0,00 14 464,99  

  2010 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 

realizację zadań bieżących z zakresu administracji 

rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom 

gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami 

14 464,99 0,00 14 464,99 

 

750   Administracja publiczna 305 913,00 0,00 305 913,00  

 75011  Urzędy wojewódzkie 305 913,00 0,00 305 913,00  

  2010 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 

realizację zadań bieżących z zakresu administracji 

rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom 

gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami 

305 913,00 0,00 305 913,00 

 

751   
Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, 

kontroli i ochrony prawa oraz sądownictwa 
272 350,00 0,00 272 350,00  

 75101  
Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli 

i ochrony prawa 
3 480,00 0,00 3 480,00  



Id: A434BC2F-47D8-4938-AA2D-7DAFA79C8211. Podpisany Strona 2 

 

  2010 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 

realizację zadań bieżących z zakresu administracji 

rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom 

gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami 

3 480,00 0,00 3 480,00 

 

 75107  Wybory Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej 268 870,00 0,00 268 870,00  

  2010 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 

realizację zadań bieżących z zakresu administracji 

rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom 

gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami 

268 870,00 0,00 268 870,00 

 

758   Różne rozliczenia 6 315,25 0,00 6 315,25  

 75814  Różne rozliczenia finansowe 6 315,25 0,00 6 315,25  

  2010 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 

realizację zadań bieżących z zakresu administracji 

rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom 

gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami 

6 315,25 0,00 6 315,25 

 

801   Oświata i wychowanie 152 583,56 0,00 152 583,56  

 80153  
Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do 

podręczników, materiałów edukacyjnych lub materiałów 

ćwiczeniowych 
152 583,56 0,00 152 583,56 

 

  2010 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 

realizację zadań bieżących z zakresu administracji 

rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom 

gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami 

152 583,56 0,00 152 583,56 

 

852   Pomoc społeczna 7 868,35 50,00 7 918,35  

 85219  Ośrodki pomocy społecznej 550,00 50,00 600,00  

  2010 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 

realizację zadań bieżących z zakresu administracji 

rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom 

gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami 

550,00 50,00 600,00 

 

 85295  Pozostała działalność 7 318,35 0,00 7 318,35  

  2010 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 

realizację zadań bieżących z zakresu administracji 

rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom 

gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami 

7 318,35 0,00 7 318,35 

 

855   Rodzina 11 406 176,50 0,00 11 406 176,50  



Id: A434BC2F-47D8-4938-AA2D-7DAFA79C8211. Podpisany Strona 3 

 

 85502  
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu 

alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia 

emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego 
11 224 242,50 0,00 11 224 242,50 

 

  2010 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 

realizację zadań bieżących z zakresu administracji 

rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom 

gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami 

11 160 813,90 0,00 11 160 813,90 

 

  2060 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na zadania 

bieżące z zakresu administracji rządowej zlecone gminom 

(związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym), 

związane z realizacją świadczenia wychowawczego 

stanowiącego pomoc państwa w wychowywaniu dzieci 

63 428,60 0,00 63 428,60 

 

 85503  Karta Dużej Rodziny 954,00 0,00 954,00  

  2010 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 

realizację zadań bieżących z zakresu administracji 

rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom 

gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami 

954,00 0,00 954,00 

 

 85513  
Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby 

pobierające niektóre świadczenia rodzinne oraz za osoby 

pobierające zasiłki dla opiekunów 
180 980,00 0,00 180 980,00 

 

  2010 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 

realizację zadań bieżących z zakresu administracji 

rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom 

gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami 

180 980,00 0,00 180 980,00 

 

Razem: 15 077 458,11 50,00 15 077 508,11  



Id: A434BC2F-47D8-4938-AA2D-7DAFA79C8211. Podpisany Strona 1 

 

Załącznik nr 6 do uchwały nr XXVIII/181/2025 

Rady Miejskiej Śmigla 

z dnia 27 listopada 2025 r. 

Wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej zleconych Gminie Śmigiel w 2025 roku 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

010   Rolnictwo i łowiectwo 2 911 786,46 0,00 2 911 786,46 

 01095  Pozostała działalność 2 911 786,46 0,00 2 911 786,46 

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 41 600,00 0,00 41 600,00 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 7 042,88 0,00 7 042,88 

  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 833,00 0,00 833,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 2 510,22 0,00 2 510,22 

  4300 Zakup usług pozostałych 4 909,00 0,00 4 909,00 

  4430 Różne opłaty i składki 2 854 692,61 0,00 2 854 692,61 

  4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 198,75 0,00 198,75 

600   Transport i łączność 14 464,99 0,00 14 464,99 

 60004  Lokalny transport zbiorowy 14 464,99 0,00 14 464,99 

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 2 052,50 0,00 2 052,50 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 347,50 0,00 347,50 

  4300 Zakup usług pozostałych 12 064,99 0,00 12 064,99 

750   Administracja publiczna 305 913,00 0,00 305 913,00 

 75011  Urzędy wojewódzkie 305 913,00 0,00 305 913,00 

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 226 523,03 0,00 226 523,03 

  4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 17 236,00 0,00 17 236,00 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 41 268,20 0,00 41 268,20 



Id: A434BC2F-47D8-4938-AA2D-7DAFA79C8211. Podpisany Strona 2 

 

  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 5 091,77 0,00 5 091,77 

  4300 Zakup usług pozostałych 15 794,00 0,00 15 794,00 

751   
Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, 

kontroli i ochrony prawa oraz sądownictwa 
272 350,00 0,00 272 350,00 

 75101  
Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli 

i ochrony prawa 
3 480,00 0,00 3 480,00 

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 3 480,00 0,00 3 480,00 

 75107  Wybory Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej 268 870,00 0,00 268 870,00 

  3030 Różne wydatki na rzecz osób fizycznych 161 000,00 0,00 161 000,00 

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 71 100,00 0,00 71 100,00 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 12 037,35 0,00 12 037,35 

  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 135,98 0,00 135,98 

  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 4 220,00 0,00 4 220,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 18 155,38 0,00 18 155,38 

  4300 Zakup usług pozostałych 1 202,60 0,00 1 202,60 

  4410 Podróże służbowe krajowe 412,69 0,00 412,69 

  4700 
Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu 

służby cywilnej 
459,00 0,00 459,00 

  4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 147,00 0,00 147,00 

801   Oświata i wychowanie 152 583,56 0,00 152 583,56 

 80153  
Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do 

podręczników, materiałów edukacyjnych lub materiałów 

ćwiczeniowych 
152 583,56 0,00 152 583,56 

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 1 291,99 0,00 1 291,99 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 218,73 0,00 218,73 

  4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 151 072,84 0,00 151 072,84 

852   Pomoc społeczna 7 868,35 50,00 7 918,35 

 85219  Ośrodki pomocy społecznej 550,00 50,00 600,00 



Id: A434BC2F-47D8-4938-AA2D-7DAFA79C8211. Podpisany Strona 3 

 

  3110 Świadczenia społeczne 550,00 50,00 600,00 

 85295  Pozostała działalność 7 318,35 0,00 7 318,35 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 7 318,35 0,00 7 318,35 

855   Rodzina 11 406 176,50 0,00 11 406 176,50 

 85502  
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu 

alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia emerytalne 

i rentowe z ubezpieczenia społecznego 
11 224 242,50 0,00 11 224 242,50 

  3110 Świadczenia społeczne 9 962 418,15 0,00 9 962 418,15 

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 262 499,00 0,00 262 499,00 

  4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 24 046,00 0,00 24 046,00 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 965 036,29 0,00 965 036,29 

  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 8 119,35 0,00 8 119,35 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 2 123,71 0,00 2 123,71 

 85503  Karta Dużej Rodziny 954,00 0,00 954,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 954,00 0,00 954,00 

 85513  
Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby 

pobierające niektóre świadczenia rodzinne oraz za osoby 

pobierające zasiłki dla opiekunów 
180 980,00 0,00 180 980,00 

  4130 Składki na ubezpieczenie zdrowotne 180 980,00 0,00 180 980,00 

         

Razem: 15 071 142,86 50,00 15 071 192,86 



Id: A434BC2F-47D8-4938-AA2D-7DAFA79C8211. Podpisany Strona 1 

 

Załącznik nr 7 do uchwały nr XXVIII/181/2025 

Rady Miejskiej Śmigla 

z dnia 27 listopada 2025 r. 

Dotacje z budżetu Gminy Śmigiel na 2025 rok 

      

Dział Rozdział  Paragraf Treść 

Kwota dotacji 

podmiotowa celowa 

Jednostki sektora finansów publicznych 

851 85111 6300 

Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną 

między jednostkami samorządu terytorialnego 

na dofinansowanie własnych zadań 

inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych 

 30 000,00 

852 85295 2310 

Dotacje celowe przekazane gminie na zadania 

bieżące realizowane na podstawie porozumień 

(umów) między jednostkami samorządu 

terytorialnego 

 17 000,00 

853 85311 2710 
Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną 

między jednostkami samorządu terytorialnego 

na dofinansowanie własnych zadań bieżących 
 39 110,00 

853 85311 6300 

Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną 

między jednostkami samorządu terytorialnego 

na dofinansowanie własnych zadań 

inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych 

 70 000,00 

900 90013 2310 

Dotacje celowe przekazane gminie na zadania 

bieżące realizowane na podstawie porozumień 

(umów) między jednostkami samorządu 

terytorialnego 

 235 649,82 

921 92109 2480 
Dotacja podmiotowa z budżetu dla 

samorządowej instytucji kultury 
1 625 000,00  

921 92116 2480 
Dotacja podmiotowa z budżetu dla 

samorządowej instytucji kultury 
785 000,00  

921 92109 6220 

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub 

dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i 

zakupów inwestycyjnych innych jednostek 

sektora finansów publicznych 

 48 216,00 

926 92605 2710 
Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną 

między jednostkami samorządu terytorialnego 

na dofinansowanie własnych zadań bieżących 
 5 000,00 

Ogółem 2 410 000,00 444 975,82 

 



Id: A434BC2F-47D8-4938-AA2D-7DAFA79C8211. Podpisany Strona 2 

 

Jednostki nie należące do sektora finansów publicznych 

010 01008 2830 

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub 

dofinansowanie zadań zleconych do realizacji 

pozostałym jednostkom nie zaliczanym do 

sektora finansów publicznych 

 55 000,00 

630 63003 2360 

Dotacje celowe z budżetu jednostki samorządu 

terytorialnego, udzielone w trybie art. 221 

ustawy, na finansowanie lub dofinansowanie 

zadań zleconych do realizacji organizacjom 

prowadzącym działalność pożytku publicznego 

 1 600,00 

754 75412 2820 
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub 

dofinansowanie zadań zleconych do realizacji 

stowarzyszeniom 
 7 000,00 

754 75412 6230 

Dotacje celowe z budżetu na finansowanie lub 

dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i 

zakupów inwestycyjnych jednostek nie 

zaliczanych do sektora finansów publicznych 

 30 000,00 

801 80104 2590 

Dotacja podmiotowa z budżetu dla publicznej 

jednostki systemu oświaty prowadzonej przez 

osobę prawną inną niż jednostka samorządu 

terytorialnego lub przez osobę fizyczną 

3 267 338,12  

853 85395 2360 

Dotacje celowe z budżetu jednostki samorządu 

terytorialnego, udzielone w trybie art. 221 

ustawy, na finansowanie lub dofinansowanie 

zadań zleconych do realizacji organizacjom 

prowadzącym działalność pożytku publicznego 

 30 000,00 

855 85516 2830 

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub 

dofinansowanie zadań zleconych do realizacji 

pozostałym jednostkom nie zaliczanym do 

sektora finansów publicznych 

 72 000,00 

900 90005 6230 

Dotacje celowe z budżetu na finansowanie lub 

dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i 

zakupów inwestycyjnych jednostek nie 

zaliczanych do sektora finansów publicznych 

 35 000,00 

900 90005 6230 

Dotacje celowe z budżetu na finansowanie lub 

dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i 

zakupów inwestycyjnych jednostek nie 

zaliczanych do sektora finansów publicznych 

 441 594,13 

900 90026 6230 

Dotacje celowe z budżetu na finansowanie lub 

dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i 

zakupów inwestycyjnych jednostek nie 

zaliczanych do sektora finansów publicznych 

 78 350,18 



Id: A434BC2F-47D8-4938-AA2D-7DAFA79C8211. Podpisany Strona 3 

 

900 90095 2360 

Dotacje celowe z budżetu jednostki samorządu 

terytorialnego, udzielone w trybie art. 221 

ustawy, na finansowanie lub dofinansowanie 

zadań zleconych do realizacji organizacjom 

prowadzącym działalność pożytku publicznego 

 8 000,00 

900 90095 6230 

Dotacje celowe z budżetu na finansowanie lub 

dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i 

zakupów inwestycyjnych jednostek nie 

zaliczanych do sektora finansów publicznych 

 44 950,00 

921 92105 2360 

Dotacje celowe z budżetu jednostki samorządu 

terytorialnego, udzielone w trybie art. 221 

ustawy, na finansowanie lub dofinansowanie 

zadań zleconych do realizacji organizacjom 

prowadzącym działalność pożytku publicznego 

 65 000,00 

921 92120 2720 

Dotacje celowe z budżetu na finansowanie lub 

dofinansowanie prac remontowych i 

konserwatorskich obiektów zabytkowych 

przekazane jednostkom niezaliczanym do 

sektora finansów publicznych 

 50 000,00 

921 92120 6570 

Dotacja celowa przekazana z budżetu na 

finansowanie lub dofinansowanie zadań 

inwestycyjnych obiektów zabytkowych 

jednostkom niezaliczanym do sektora finansów 

publicznych 

 926 357,96 

926 92605 2360 

Dotacje celowe z budżetu jednostki samorządu 

terytorialnego, udzielone w trybie art. 221 

ustawy, na finansowanie lub dofinansowanie 

zadań zleconych do realizacji organizacjom 

prowadzącym działalność pożytku publicznego 

 25 000,00 

926 92605 2820 
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub 

dofinansowanie zadań zleconych do realizacji 

stowarzyszeniom 
 362 000,00 

Ogółem 3 267 338,12 2 231 852,27 

Razem 5 677 338,12 2 676 828,09 

      

 

 

 

 

 



Id: A434BC2F-47D8-4938-AA2D-7DAFA79C8211. Podpisany Strona 4 

 

Uzasadnienie do uchwały nr XXVIII/181/2025 

Rady Miejskiej Śmigla 

z dnia 27 listopada 2025 r. 

1.Dochody – dokonuje się następujących zmian: 

a)Rozdział 75616 Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od spadków i darowizn, podatku 

od czynności cywilnoprawnych oraz podatków i opłat lokalnych od osób fizycznych – zwiększenie 

o 105.000,00 zł dochodów z tytułu podatku rolnego w związku z aktualizacją planowanych dochodów. 

b)Rozdział 75618 Wpływy z innych opłat stanowiących dochody jednostek samorządu terytorialnego na 

podstawie ustaw – zwiększenie o kwotę 131.416,00 zł w związku z aktualizacją planu na podstawie 

wykonanych dochodów. 

c)Rozdział 75814 Różne rozliczenia finansowe – zwiększenie o kwotę 60.000,00 zł w związku 

z aktualizacją planu na podstawie przewidywanego wykonania dochodów. 

d)Rozdział 80148 Stołówki szkolne i przedszkolne – zwiększenie o kwotę 57.000,00 zł na podstawie 

wniosków dyrektorów jednostek oświatowych. 

e)Rozdział 85219 Ośrodki pomocy społecznej – zwiększenie o kwotę 18.066,00 zł na podstawie 

dyspozycji Wojewody Wielkopolskiej. 

f)Rozdział 85228 Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze – zwiększenie o kwotę 

35.000,00 zł na podstawie wniosku kierownika Ośrodka Pomocy Społecznej w Śmiglu. 

g)Rozdział 85417 Szkolne schroniska młodzieżowe – zwiększenie o kwotę 58.031,00 zł na wniosek 

Dyrektora Szkolnego Schroniska Młodzieżowego w Śmiglu. 

2.Wydatki – dokonuje się następujących zmian: 

a)Rozdział 01008 Melioracje wodne – zmniejszenie o kwotę 19.000,00 zł z tytułu oszczędności. 

b)Rozdział 01030 Izby rolnicze – zwiększenie o kwotę 2.100,00 w związku z planowanym wzrostem 

wpływów z tytułu podatku rolnego. 

c)Rozdział 01095 Pozostał działalność – zmniejszenie o kwotę 2.000,00 zł – oszczędności. 

d)Rozdział 70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami oraz rozdział 70007 Gospodarowanie 

mieszkaniowym zasobem gminy – przesunięcie pomiędzy rozdziałami i paragrafami kwoty 41.000,00 zł na 

wniosek kierownika wydziału – zwiększenie środków na wypłatę odszkodowań na podstawie ponownie 

wydanej decyzji Starosty Kościańskiego. 

e)Dział Oświata i wychowanie – zmniejszenie o kwotę 83.176,00 zł, w tym: 

-przesunięcia pomiędzy rozdziałami i paragrafami na wniosek dyrektorów jednostek oświatowych; 

-zmniejszenie wartości zadania Rozwój przyszkolnej bazy sportowej w Gminie Śmigiel o kwotę 

469.000,00 zł i przesunięcie jej na 2026 rok (zmiana harmonogramu realizacji zadania); 



Id: A434BC2F-47D8-4938-AA2D-7DAFA79C8211. Podpisany Strona 5 

 

-zwiększenie planu w wybranych paragrafach w związku z przewidywanym wyższym zapotrzebowaniem 

na wydatki. 

h)Rozdział 85214 Zasiłki okresowe, celowe i pomoc w naturze oraz składki na ubezpieczenie emerytalne 

i rentowe – zwiększenie o kwotę 10.000,00 zł - przesunięcia pomiędzy działami, rozdziałami i paragrafami 

na wniosek kierownika Ośrodka Pomocy Społecznej w Śmiglu. 

i)Rozdział 85219 Ośrodki pomocy społecznej – zmniejszenie o kwotę 17.500,00 zł (oszczędności) oraz 

zwiększenie o kwotę 18.066,00 zł na podstawie dyspozycji Wojewody Wielkopolskiej. 

j)Rozdział 85295 Pozostała działalność – zwiększenie o kwotę 11.070,00 zł w związku z przystąpieniem 

Gminy Śmigiel do Programu Gmina Przyjazna Seniorom – Ogólnopolska Karta Seniora. 

k)Rozdział 85417 Szkolne schroniska młodzieżowe – przesunięcia pomiędzy paragrafami na wniosek 

Dyrektora Szkolnego Schroniska Młodzieżowego w Śmiglu. 

l)Rozdział 85508 Rodziny zastępcze - zwiększenie o kwotę 30.000,00 zł - przesunięcia pomiędzy 

działami, rozdziałami i paragrafami na wniosek kierownika Ośrodka Pomocy Społecznej w Śmiglu. 

m)Rozdział 90001 Gospodarka ściekowa i ochrona wód – zmniejszenie o 2.500,00 zł – oszczędności. 

n)Rozdział 90003 Oczyszczanie miast i wsi – zwiększenie o kwotę 16.550,00 zł w związku 

z przewidywanym wyższym zapotrzebowaniem w zakresie usług. 

o)Rozdział 90004 Utrzymanie zieleni w miastach i gminach - zwiększenie o kwotę 5.000,00 zł w związku 

z przewidywanym wyższym zapotrzebowaniem w zakresie usług. 

p)Rozdział 90013 Schroniska dla zwierząt oraz rozdział 90026 Pozostałe działania związane 

z gospodarką odpadami – przesunięcie kwoty 35.149,82 zł pomiędzy rozdziałami i paragrafami na wniosek 

kierownika Wydziału Gospodarki Komunalnej. 

q)Rozdział 90095 Pozostała działalność – zwiększenie o kwotę 1.950,00 zł w związku z przewidywanym 

wyższym zapotrzebowaniem na wydatki związane z opieką weterynaryjną bezdomnych zwierząt. 

r)Rozdział 92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby oraz rozdział 92116 Biblioteki – przesunięcie 

dotacji podmiotowej w kwocie 20.000,00 zł z Centrum Kultury do Biblioteki (wyższe koszty działalności 

biblioteki). 

s)Rozdział 92605 Zadania w zakresie kultury fizycznej – zwiększenie o kwotę 10.000,00 zł w związku 

z przewidywanymi wyższymi wydatkami w zakresie zakupu energii. 

3.Przychody: 

Paragraf 950 wolne środki, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy – zmniejszenie o kwotę 

469.000,00 zł – oszczędności. 


